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La inscripcion a la jornada
matinal es gratuita.

Inscripcion a los talleres
practicos de la tarde: 20 €
(incluye almuerzo).

La admision a los talleres se
realizara por riguroso orden de
inscripcion.

Acreditacion en curso.

Incripcion en:
anomaliasvasculares2014(dgmail.com

Ponentes:

Hospital General Universitario Gregorio Maraiion.

« Arturo Alvarez Luque.
Radiologia intervencionista.

M2 Luisa Alvarez Méndez.
Radiologia infantil.

¢ Ofelia Baniandrés Rodriguez.
Dermatologia.

e Cristina Beléndez Bieler.
Oncohematologia Infantil.

¢ Beatriz Berenguer Frohner.
Cirugia Plastica Infantil.

¢ Minia Campos Dominguez.
Dermatologia Pediatrica.

¢ M2 Elena Cascon Pérez-Teijon.
Radiologia infantil.

¢ Miguel Cuervo Dehesa.
Cirugia Ortopédica y Traumatologia.

* Rosario Garcia Pajares.
Cirugia Vascular.

 Jorge Huerta Aragonés.
Oncohematologia Infantil.

3 Angel Lancharro Zapata.
Radiologia Infantil.

e Carmen Marin Molina.
Cirugia Plastica Infantil.

* Verodnica Parra Blanco.
Anatomia Patoldgica.

 Maria Pérez Diaz.
Radiologia Musculo-esquelética.

¢ Ana Pulido Pérez.
Dermatologia.

¢ Gracia Rodriguez Rosales.
Radiologia intervencionista.

¢ Yolanda Ruiz Martin.
Radiologia Infantil.

¢ Isabel Simal Badiola.
Cirugia Pediatrica.

e Ricardo Suarez Fernandez.
Dermatologia.

e Elena de Tomas Palacios.
Cirugia Plastica Infantil.

Hospital Universitario de Fuenlabrada.

« Diego Martinez Sanchez.
Dermatologia.

Hospital Universitario Infanta Leonor.

¢ Marta Valdivielso Ramos.
Dermatologia.
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Programa:

8:00-14:00

- 8:00-8:30
- 8:45-9:00
- 9:00-9:15

- 9:15-9:45

- 9:45:-10:00

- 10:00-10:15

- 10:15-10:30

- 10:30-11:00

- 11:00-11:15

- 11:15-11:45

- 11:45-12:00

JORNADA MATINAL

Recogida de documentacion
Bienvenida

Clasificacion de las anomalias
vasculares: tumores y
malformaciones. Beatriz
Berenguer Frohner

Hemangioma infantil. Clinica 'y
asociaciones. Marta Valdivielso
Ramos

Hemangioma infantil.
Tratamiento con propranolol.
Cristina Beléndez Bieler

Turno de preguntas:
hemangiomas infantiles

Malformaciones capilares.
Clinicay asociaciones.
Minia Campos Dominguez

Malformaciones venosas,
linfaticas y arteriovenosas.
Visién global. Beatriz
Berenguer Frohner, Elena
de Tomas Palacios y Carmen
Marin Molina

Turno de preguntas:
malformaciones vasculares

Descanso

¢Qué prueba radiolégica es la
mas indicada en cada caso?.
Yolanda Ruiz Martin y Angel
Lancharro Zapata

12:00-14:00

- 12:00-12:30

- 12:30-13:00

- 13:00-13:30

- 13:30-14:00

- 14:00

15:30-17:00

EXPOSICION
MULTIDISCIPLINAR DE
CASOS CLINICOS \‘\\
Casos clinicos (1):

Malformaciones vasculares
pediatricas.

Casos clinicos (2):

Malformaciones vasculares en

adultos.

Casos clinicos (3):

Malformaciones vasculares

pediatricas con asociacion de
anomalias extracutaneas.

Casos clinicos (4):

Tumores vasculares

pediatricos.

Cierre de la jornada matinal

TALLERES OPCIONALES

- T1. TALLER DE DERMATOLOGIA

- T2. TALLER DE PEDIATR’iA
Y ONCOHEMATOLOGIA

- T3. TALLER DE RADIOLOGIA
- T4. TALLER DE CIRUGIA

.
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